
UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL (SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Introdução ao Orçamento
2021

INTRODUÇÃO AO ORÇAMENTO / 2021

RECEITAS VALOR

Correntes 207.390,00 €

Capital 15.000,00 €

Total 222.390,00 €

DESPESAS

Correntes 105.730,00 €

Capital 116.660,00 €

Total 222.390,00 €

Introdução ao Orçamento

 

Montante Receitas 222.390,00 €

Montante Despesas 222.390,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL (SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Resumo Orçamento Receita
2021

RESUMO ORÇAMENTO RECEITA / 2021

RECEITAS CORRENTES

Conta Pocal Rubrica Valor %

01 Impostos directos 2.332,66 € 1,05 %

04 Taxas, multas e outras penalidades 1.282,50 € 0,58 %

06 Transferências correntes 200.154,84 € 90,00 %

07 Venda de bens e serviços correntes 3.620,00 € 1,63 %

TOTAL RECEITAS CORRENTES 207.390,00 € 93,26 %

RECEITAS CAPITAL

Conta Pocal Rubrica Valor %

10 Transferências de capital 15.000,00 € 6,74 %

TOTAL RECEITAS CAPITAL 15.000,00 € 6,74 %

RECEITA

TOTAL ORÇAMENTO RECEITA 222.390,00 € 100,00 %
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL (SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Resumo Orçamento Despesa
2021

RESUMO ORÇAMENTO DESPESA / 2021

DESPESAS CORRENTES

Conta Pocal Rubrica Valor %

01 Despesas com o pessoal 52.100,00 € 23,43 %

02 Aquisição de bens e serviços 49.130,00 € 22,09 %

04 Transferências correntes 4.000,00 € 1,80 %

06 Outras despesas correntes 500,00 € 0,22 %

TOTAL DESPESAS CORRENTES 105.730,00 € 47,54 %

DESPESAS CAPITAL

Conta Pocal Rubrica Valor %

07 Aquisição de bens de capital 116.660,00 € 52,46 %

TOTAL DESPESAS CAPITAL 116.660,00 € 52,46 %

DESPESA

TOTAL ORÇAMENTO DESPESA 222.390,00 € 100,00 %
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Receita
2021

Class. Econ. Receitas Valor Capítulo

RECEITAS CORRENTES

01 Impostos directos 2.332,66 €  -

0102 Outros 2.332,66 €  -

010202 Imposto municipal sobre imóveis 2.332,66 €  -

Total Rubrica 01 2.332,66 €

04 Taxas, multas e outras penalidades 1.282,50 €  -

0401 Taxas 1.282,50 €  -

040123 Taxas específicas das autarquias locais 1.282,50 €  -

04012304 Animais 22,50 €  -

04012399 Outras 1.260,00 €  -

0401239909 Cemitérios 1.250,00 €  -

0401239999 Outras 10,00 €  -

Total Rubrica 04 1.282,50 €

06 Transferências correntes 200.154,84 €  -

0601 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 506,98 €  -

060102 Privadas 506,98 €  -

0603 Administração central 55.486,00 €  -

060301 Estado 55.486,00 €  -

06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias 48.950,00 €  -

06030105 Estado – art. 38.º, n.º 8 da Lei n.º 73/2013. 6.536,00 €  -

0605 Administração local 118.911,86 €  -

060501 Continente 118.911,86 €  -

06050101 Municípios 118.411,86 €  -

0605010101 Protocolo de delegação de competências 110.972,00 €  -

0605010103 Outras transferências 7.439,86 €  -

06050102 Freguesias 500,00 €  -

0607 Instituições sem fins lucrativos 250,00 €  -

060701 Instituições sem fins lucrativos 250,00 €  -

0608 Famílias 25.000,00 €  -

060801 Famílias 25.000,00 €  -

Total Rubrica 06 200.154,84 €

07 Venda de bens e serviços correntes 3.620,00 €  -

0701 Venda de bens 20,00 €  -

070105 Bens inutilizados 10,00 €  -

070106 Produtos agrícolas e pecuários 10,00 €  -
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Receita
2021

TRANSPORTADO: 203.790,00 €

Class. Econ. Receitas Valor Capítulo

0702 Serviços 3.600,00 €  -

070201 Aluguer de espaços e equipamentos 3.000,00 €  -

070299 Outros 600,00 €  -

07029901 Posto CTT 500,00 €  -

07029902 Espaço cidadão 100,00 €  -

Total Rubrica 07 3.620,00 €

RECEITAS DE CAPITAL

10 Transferências de capital 15.000,00 €  -

1005 Administração local 15.000,00 €  -

100501 Continente 15.000,00 €  -

10050101 Municípios 15.000,00 €  -

Total Rubrica 10 15.000,00 €

Resumo do Orçamento de Receitas

 Receitas Correntes 207.390,00 €

Receitas de Capital 15.000,00 €

TOTAL (EUR) 222.390,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Despesa
2021

Class. Econ. Despesas Valor Capítulo

DESPESAS CORRENTES

01 Despesas com o pessoal 52.100,00 €  -

0101 Remunerações certas e permanentes 44.100,00 €  -

010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 10.000,00 €  -

010102 Órgãos sociais 600,00 €  -

010103 Pessoal dos quadros - Regime de função pública 22.000,00 €  -

01010301 Pessoal em funções 10.000,00 €  -

01010304 Recrutamento de Pessoal para novos postos de trabalho 12.000,00 €  -

010104 Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho 2.000,00 €  -

01010401 Pessoal em funções 2.000,00 €  -

010107 Pessoal em regime de tarefa ou avença 1.000,00 €  -

010110 Gratificações 500,00 €  -

010112 Suplementos e prémios 1.800,00 €  -

010113 Subsidio de refeição 2.200,00 €  -

010114 Subsídio de férias e de Natal 4.000,00 €  -

0103 Segurança social 8.000,00 €  -

010305 Contribuições para a segurança social 7.000,00 €  -

01030502 Segurança social do pessoal em regime de contrato de trabalho em
funções públicas (RCTFP)

7.000,00 €  -

0103050202 Segurança social - Regime geral 7.000,00 €  -

010309 Seguros 1.000,00 €  -

01030901 Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais 1.000,00 €  -

Total Rubrica 01 52.100,00 €

02 Aquisição de bens e serviços 49.130,00 €  -

0201 Aquisição de bens 16.030,00 €  -

020101 Matérias-primas e subsidiárias 2.000,00 €  -

020102 Combustíveis e lubrificantes 2.380,00 €  -

02010201 Gasolina 330,00 €  -

02010202 Gasóleo 2.000,00 €  -

02010299 Outros 50,00 €  -

020104 Limpeza e higiene 750,00 €  -

020105 Alimentação - Refeições confeccionadas 5.000,00 €  -

020106 Alimentação - Géneros para confeccionar 1.000,00 €  -

020108 Material de escritório 600,00 €  -

020109 Produtos químicos e farmacêuticos 600,00 €  -

020110 Produtos vendidos nas farmácias 600,00 €  -

020115 Prémios, condecorações e ofertas 300,00 €  -
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Despesa
2021

TRANSPORTADO: 65.330,00 €

Class. Econ. Despesas Valor Capítulo

020117 Ferramentas e utensílios 2.000,00 €  -

020118 Livros e documentação técnica 100,00 €  -

020119 Artigos honoríficos e de decoração 250,00 €  -

020120 Material de educação, cultura e recreio 300,00 €  -

020121 Outros bens 150,00 €  -

0202 Aquisição de serviços 33.100,00 €  -

020201 Encargos das instalações 7.400,00 €  -

02020101 Água 400,00 €  -

02020102 Eletricidade 5.000,00 €  -

02020103 Telecomunicações 2.000,00 €  -

020202 Limpeza e higiene 300,00 €  -

020203 Conservação de bens 13.200,00 €  -

02020301 Conservação de edifícios 1.500,00 €  -

02020302 Conservação de equipamentos 1.500,00 €  -

02020303 Conservação de vias de comunicação 10.000,00 €  -

02020304 Conservação de jardins 100,00 €  -

02020399 Conservação de outros bens 100,00 €  -

020205 Locação de material de informática 100,00 €  -

020206 Locação de material de transporte 2.500,00 €  -

020208 Locação de outros bens 1.500,00 €  -

020209 Comunicações 500,00 €  -

020210 Transportes 100,00 €  -

020212 Seguros 1.000,00 €  -

020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 2.500,00 €  -

020216 Seminários, exposições e similares 100,00 €  -

020217 Publicidade 1.000,00 €  -

020218 Vigilância e segurança 200,00 €  -

020219 Assistência técnica 100,00 €  -

020225 Outros serviços 2.600,00 €  -

02022501 Serviços de animação 2.400,00 €  -

02022503 Serviços administrativos 100,00 €  -

02022599 Outros serviços 100,00 €  -

Total Rubrica 02 49.130,00 €

04 Transferências correntes 4.000,00 €  -

0403 Administração central 100,00 €  -

040305 Serviços e fundos autónomos 100,00 €  -

0405 Administração local 100,00 €  -
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Despesa
2021

TRANSPORTADO: 101.330,00 €

Class. Econ. Despesas Valor Capítulo

040501 Continente 100,00 €  -

04050102 Freguesias 100,00 €  -

0407 Instituições sem fins lucrativos 2.550,00 €  -

040701 Instituições sem fins lucrativos 2.550,00 €  -

04070101 Atividades de educação e cultura 100,00 €  -

04070102 Atividades desportivas, recreativas e lazer 2.000,00 €  -

04070103 Associações humanitárias e de bombeiros 250,00 €  -

04070104 Associações de solidariedade social 100,00 €  -

04070199 Outras atividaades 100,00 €  -

0408 Famílias 1.250,00 €  -

040802 Outras 1.250,00 €  -

04080202 Outras 1.250,00 €  -

Total Rubrica 04 4.000,00 €

06 Outras despesas correntes 500,00 €  -

0602 Diversas 500,00 €  -

060201 Impostos e taxas 150,00 €  -

06020101 Impostos e taxas pagos pela Autarquia 150,00 €  -

0602010101 Taxa de Gestão de Resíduos - TGR 150,00 €  -

060203 Outras 350,00 €  -

06020304 Serviços bancários 350,00 €  -

Total Rubrica 06 500,00 €

DESPESAS DE CAPITAL

07 Aquisição de bens de capital 116.660,00 €  -

0701 Investimentos 116.660,00 €  -

070104 Construções diversas 115.660,00 €  -

07010401 Viadutos, arruamentos e obras complementares 0,00 €  -

07010402 Sistemas de drenagem de águas residuais 25.000,00 €  -

07010404 Iluminação pública 0,00 €  -

07010408 Viação rural 84.660,00 €  -

07010409 Sinalização e trânsito 0,00 €  -

07010412 Cemitérios 6.000,00 €  -

070107 Equipamento de informática 1.000,00 €  -

Total Rubrica 07 116.660,00 €
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Despesa
2021

Resumo do Orçamento de Despesas

 Despesas Correntes 105.730,00 €

Despesas de Capital 116.660,00 €

TOTAL (EUR) 222.390,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

União de Freguesias de Campo e Tamel (São Pedro Fins) • Tel 253 882 910/ 253 884 360 • Email: ufcampoetamel@sapo.pt
Sede na Rua Central, nº 278 • 4750-425 Campo • Delegação na Rua Nossa Senhora da Portela, n.º 1010, 4750-714 Tamel S. Pedro FinsPágina 4/4

http://www.tcpdf.org


UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Receita
2021

Rubrica Receitas Valor Capítulo

RECEITAS CORRENTES

R1 Receita fiscal 2.332,66 €  -

R1.1 Impostos diretos 2.332,66 €  -

Total Rubrica R1 2.332,66 €

R3 Taxas, multas e outras penalidades 1.282,50 €  -

Total Rubrica R3 1.282,50 €

R5 Transferências e subsídios correntes 200.154,84 €  -

R5.1 Transferências correntes 200.154,84 €  -

R5.1.1 Administrações Públicas 174.397,86 €  -

R5.1.1.1 Administração Central - Estado Português 55.486,00 €  -

R5.1.1.5 Administração Local 118.911,86 €  -

R5.1.3 Outras 25.756,98 €  -

Total Rubrica R5 200.154,84 €

R6 Venda de bens e serviços 3.620,00 €  -

Total Rubrica R6 3.620,00 €

RECEITAS DE CAPITAL

R9 Transferências e subsídios de capital 15.000,00 €  -

R9.1 Transferências de capital 15.000,00 €  -

R9.1.1 Administrações Públicas 15.000,00 €  -

R9.1.1.5 Administração Local 15.000,00 €  -

Total Rubrica R9 15.000,00 €

Resumo do Orçamento de Receitas

 Receitas Correntes 207.390,00 €

Receitas Capitais 15.000,00 €

Receitas não Efetivas 0,00 €

TOTAL (EUR) 222.390,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________ ___________________________________

___________________________________ ___________________________________

___________________________________ ___________________________________
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Despesa
2021

01 - Administração Local

Rubrica Despesas Valor Capítulo

DESPESAS CORRENTES

D1 Despesas com o pessoal 52.100,00 €  -

D1.1 Remunerações certas e permanentes 44.100,00 €  -

D1.3 Segurança social 8.000,00 €  -

Total Rubrica D1 52.100,00 €

D2 Aquisição de bens e serviços 49.130,00 €  -

Total Rubrica D2 49.130,00 €

D4 Transferências e subsídios correntes 4.000,00 €  -

D4.1 Transferências correntes 4.000,00 €  -

D4.1.1 Administrações Públicas 200,00 €  -

D4.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 100,00 €  -

D4.1.1.5 Administração Local 100,00 €  -

D4.1.2 Entidades do setor não lucrativo 2.550,00 €  -

D4.1.3 Famílias 1.250,00 €  -

Total Rubrica D4 4.000,00 €

D5 Outras despesas correntes 500,00 €  -

Total Rubrica D5 500,00 €

Total Correntes Orgão 105.730,00 €

DESPESAS DE CAPITAL

D6 Aquisição de bens de capital 116.660,00 €  -

Total Rubrica D6 117.160,00 €

Total Capital Orgão 116.660,00 €

Total Orgão 222.390,00 €
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Inicial de Despesa
2021

Resumo do Orçamento de Despesas

 Despesas Correntes 105.730,00 €

Despesas de Capital 116.660,00 €

Despesa não efetiva 0,00 €

TOTAL (EUR) 222.390,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________ ___________________________________

___________________________________ ___________________________________

___________________________________ ___________________________________
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Plurianual
2021

Rubrica Designação
Orçamento 2021 Plano orçamental plurianual

Períodos anteriores Período Soma 2022 2023 2024 2025

 Receita corrente 0,00 € 207.390,00 € 207.390,00 € 211.537,80 € 215.685,60 € 219.833,40 € 223.981,20 €
R1 Receita fiscal 0,00 € 2.332,66 € 2.332,66 € 2.379,31 € 2.425,97 € 2.472,62 € 2.519,27 €
R1.1 Impostos diretos 0,00 € 2.332,66 € 2.332,66 € 2.379,31 € 2.425,97 € 2.472,62 € 2.519,27 €
R1.2 Impostos indiretos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R2 Contribuições para sistemas de proteção social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R3 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 € 1.282,50 € 1.282,50 € 1.308,15 € 1.333,80 € 1.359,45 € 1.385,10 €
R4 Rendimentos de propriedade 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5 Transferências e subsídios correntes 0,00 € 200.154,84 € 200.154,84 € 204.157,94 € 208.161,03 € 212.164,13 € 216.167,23 €
R5.1 Transferências correntes 0,00 € 200.154,84 € 200.154,84 € 204.157,94 € 208.161,03 € 212.164,13 € 216.167,23 €
R5.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 174.397,86 € 174.397,86 € 177.885,82 € 181.373,77 € 184.861,73 € 188.349,69 €
R5.1.1.1 Administração Central - Estado 0,00 € 55.486,00 € 55.486,00 € 56.595,72 € 57.705,44 € 58.815,16 € 59.924,88 €
R5.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1.5 Administração Local 0,00 € 118.911,86 € 118.911,86 € 121.290,10 € 123.668,33 € 126.046,57 € 128.424,81 €
R5.1.2 Exterior - UE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.3 Outras 0,00 € 25.756,98 € 25.756,98 € 26.272,12 € 26.787,26 € 27.302,40 € 27.817,54 €
R5.2 Subsídios correntes 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R6 Venda de bens e serviços 0,00 € 3.620,00 € 3.620,00 € 3.692,40 € 3.764,80 € 3.837,20 € 3.909,60 €
R7 Outras receitas correntes 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Receita de capital 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.300,00 € 15.600,00 € 15.900,00 € 16.200,00 €
R8 Venda de bens de investimento 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9 Transferências e subsídios de capital 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.300,00 € 15.600,00 € 15.900,00 € 16.200,00 €
R9.1 Transferências de capital 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.300,00 € 15.600,00 € 15.900,00 € 16.200,00 €
R9.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.300,00 € 15.600,00 € 15.900,00 € 16.200,00 €
R9.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.5 Administração Local 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.300,00 € 15.600,00 € 15.900,00 € 16.200,00 €
R9.1.2 Exterior - UE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.3 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R10 Outras receitas de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R11 Reposição não abatidas aos pagamentos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Receita efetiva [1] 0,00 € 222.390,00 € 222.390,00 € 226.837,80 € 231.285,60 € 235.733,40 € 240.181,20 €
 Receita não efetiva [2] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R12 Receita com ativos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R13 Receita com passivos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Receita total [3]=[1]+[2] 0,00 € 222.390,00 € 222.390,00 € 226.837,80 € 231.285,60 € 235.733,40 € 240.181,20 €
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Plurianual
2021

Rubrica Designação
Orçamento 2021 Plano orçamental plurianual

Períodos anteriores Período Soma 2022 2023 2024 2025

 Despesa Corrente 0,00 € 105.730,00 € 105.730,00 € 107.844,60 € 109.959,20 € 112.073,80 € 114.188,40 €
D1 Despesas com o pessoal 0,00 € 52.100,00 € 52.100,00 € 53.142,00 € 54.184,00 € 55.226,00 € 56.268,00 €
D1.1 Remunerações certas e permanentes 0,00 € 44.100,00 € 44.100,00 € 44.982,00 € 45.864,00 € 46.746,00 € 47.628,00 €
D1.2 Abonos variáveis ou eventuais 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D1.3 Segurança social 0,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 8.160,00 € 8.320,00 € 8.480,00 € 8.640,00 €
D2 Aquisição de bens e serviços 0,00 € 49.130,00 € 49.130,00 € 50.112,60 € 51.095,20 € 52.077,80 € 53.060,40 €
D3 Juros e outros encargos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.080,00 € 4.160,00 € 4.240,00 € 4.320,00 €
D4.1 Transferências correntes 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.080,00 € 4.160,00 € 4.240,00 € 4.320,00 €
D4.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 200,00 € 200,00 € 204,00 € 208,00 € 212,00 € 216,00 €
D4.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 100,00 € 100,00 € 102,00 € 104,00 € 106,00 € 108,00 €
D4.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.5 Administração Local 0,00 € 100,00 € 100,00 € 102,00 € 104,00 € 106,00 € 108,00 €
D4.1.2 Entidades do setor não lucrativo 0,00 € 2.550,00 € 2.550,00 € 2.601,00 € 2.652,00 € 2.703,00 € 2.754,00 €
D4.1.3 Famílias 0,00 € 1.250,00 € 1.250,00 € 1.275,00 € 1.300,00 € 1.325,00 € 1.350,00 €
D4.1.4 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.2 Subsídios correntes 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D5 Outras despesas correntes 0,00 € 500,00 € 500,00 € 510,00 € 520,00 € 530,00 € 540,00 €
 Despesa de capital 0,00 € 116.660,00 € 116.660,00 € 118.993,20 € 121.326,40 € 123.659,60 € 125.992,80 €
D6 Aquisição de bens de capital 0,00 € 116.660,00 € 116.660,00 € 118.993,20 € 121.326,40 € 123.659,60 € 125.992,80 €
D7 Transferências e subsídios de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1 Transferências de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.5 Administração Local 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.2 Entidades do setor não lucrativo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.3 Famílias 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.4 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D8 Outras despesas de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Despesa efetiva [4] 0,00 € 222.390,00 € 222.390,00 € 226.837,80 € 231.285,60 € 235.733,40 € 240.181,20 €
 Despesa não efetiva [5] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D9 Despesa com ativos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D10 Despesa com passivos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Despesa total [6]=[4]+[5] 0,00 € 222.390,00 € 222.390,00 € 226.837,80 € 231.285,60 € 235.733,40 € 240.181,20 €
 Saldo total [3] - [6] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Saldo global [1] - [4] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Despesa primária 0,00 € 222.390,00 € 222.390,00 € 226.837,80 € 231.285,60 € 235.733,40 € 240.181,20 €
 Saldo corrente 0,00 € 101.660,00 € 101.660,00 € 103.693,20 € 105.726,40 € 107.759,60 € 109.792,80 €
 Saldo de capital 0,00 € -101.660,00 € -101.660,00 € -103.693,20 € -105.726,40 € -107.759,60 € -109.792,80 €
 Saldo primário 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE CAMPO E TAMEL
(SÃO PEDRO FINS)
510835481
Rua Central, nº 278
4750-425 Campo

Orçamento Plurianual
2021

Órgão executivo,

Em _______ de _____________________ de _________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Órgão deliberativo,

Em _______ de ____________________ de _________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

O Contabilista Público,

Em _______ de ____________________ de _________

_______________________________________________
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